generali attritionem, vel contritionem elicere non
valeat, etiam quoad solam actus substantiam.

452

X. Quòd homo in natura lapsa non possit absque
auxilio gratiæ seruare omnia mandata, nec resi-
stere pro quolibet temporis momento omnibus
tentationibus grauioribus sibi occurrentibus, quas
pro seruanda lege naturali necesse sit vincere.

462

XI. Quòd absque auxilio gratiæ non possit homo
in natura lapsa operari aliquod opus morale,
quod comparatione vltimi finis naturalis sit ve-
rè bonum, ac veræ virtutis opus, licèt possit ope-
rari aliquod facile bonum morale.

473

XII. Quòd absque auxilio gratiæ non possit ho-
mo etiam remotè se disponere ad consequendam
gratiàm petendo, quarendo.

480

XIII. Quòd gratia excitans, qua secundum cõ-
munem modum hominibus confertur, non de-
pendeat à ministris Ecclesiæ, vel à conatu, & in-
dustria eius, qui excitatur, & vocatur.

485

XIV. Quòd Deus, seu gratia præueniens non
se inferat conatibus inceptis ex sola facultate na-
tura, vel eos foueat, & eleuet, vt supernaturales
fiant.

491

XV. Quòd prima gratia excitans, seu præueniens

non

INDEX LIBRORVM

non sit formaliter actus noster vitalis, sed solum
causaliter. 496

XVI. Qualiter gratia excitans sit idem, quod
gratia sufficiens. 503

XVII. Quòdnam auxilium gratie dicatur verè
sufficiens comparatione alicuius pie operationis,
& quos actus efficaciter producat. 507

XVIII. Quid sit gratia operans, quid coope-
rans, & quomodo inter se distinguantur. 514

XIX. Quòd gratia cooperans, in quantum coo-
perans, sit praeueniens, seu praeuouens liberum
arbitrium ad consensum, & non solum pariter,
& simultaneè cum illo in piam operationem in-
fluens. 521

XX. Quid sit auxilium efficax praoperans gra-
tie, & in quo eius efficacia formaliter consistat.
525

XXI. Quotuplex sit auxilium efficax praeuenien-
tis gratie, ubi etiam ostēditur quòd diuisio auxilij
in auxilium efficax, & inefficax, non sumatur
solum ab effectu. 540

XXII. Quòd auxilium efficax actuale diuina
gratia nō subiaceat nostri arbitrij potestati, quan-
tūm ad usum sicut subiacent habitus, quibus uti-
mur cum volumus. 550

XXIII. Quòd postquam Deus misericorditer
excita

ET CAPITVM.

excitavit arbitrium creatum non expectet liberum eius consensum, ut purgari, aut iustificari velit. 554

XXIV. *Quòd etiam in eo, qui habet habitus infusos ad singulos actus supernaturales sit necessarium auxilium speciale non solum excitantis, sed etiam adiuvantis gratia ab auxilio habitus infusi realiter distinctum.* 563

XXV. *Quòd absque auxilio gratia voluntati creata inherente sola assistentia extrinseca spiritus sancti non possit liberum arbitrium elicere actum supernaturalem fidei, spei, charitatis, vel poenitentiae.* 572